27.01.2022 г.  № 149
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
     БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ДУМА
РЕШЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА РАБОТЫ ДУМЫ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БОХАНСКИЙ РАЙОН» НА 2022 ГОД.

 В соответствии со статьей 21 Устава Боханского муниципального района, статьей 25 Регламента Думы муниципального образования «Боханский район», Дума муниципального образования «Боханский район»

 РЕШИЛА:

1. Утвердить план работы Думы муниципального образования «Боханский район» на 2022 год согласно приложению №1.

2. Опубликовать настоящее Решение  в районной газете «Сельская правда» и на официальном сайте администрации Боханского муниципального района в сети Интернет.

Председатель Думы
муниципального образования
«Боханский район»                                                   А.Л. Протопопов

И.о.мэра Боханского
муниципального  района				         Г.А.Хоренова

                     Приложение 1
                             к решению Думы муниципального образования «Боханский район»
        № 149 от 27.01.2022г.

ПЛАН РАБОТЫ ДУМЫ
 муниципального  образования «Боханский район»
на 2022 год
	№
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1.
	Нормотворческая деятельность

	1.1
	Проведение заседаний Думы муниципального образования «Боханский район».
	не реже одного раза в три месяца
	председатель  Думы

	1.2
	На заседаниях Думы рассмотреть вопросы:

	об утверждении плана работы Думы муниципального образования  «Боханский район»
	1 квартал
	председатель Думы

	о назначении публичных слушаний по проекту решения об исполнении бюджета района за 2021год;

	1 квартал
	ПК по бюджету, ФЭУ, ЭО

	об утверждении отчета контрольно-счетной палаты
	1 квартал
	КСП

	об утверждении отчета о выполнении плана приватизации за 2021 год
	1 квартал
	ОУМИ

	об утверждении плана приватизации на 2022 год;
	1 квартал
	ОУМИ

	о внесении изменений в решение Думы «О бюджете Боханского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
	по мере необходимости
	ФЭУ

	 о внесении изменений в Устав    Боханского муниципального района
	 по мере необходимости
	юридический отдел

	о признании утративших силу отдельных решений Думы;
	по мере необходимости
	ПК по правовым вопросам

	об утверждении нормативно-правовых актов, согласно компетенциям Думы
	по мере необходимости
	Совет Думы

	 о внесении изменений  в решения Думы  муниципального  образования «Боханский район»;
	по мере необходимости
	Совет Думы

	о назначении публичных слушаний по Уставу, по переводу одного вида разрешенного использования земельного участка на другой вид;
	по мере необходимости
	Юридический отдел, ОУМИ

	об увековечении памяти выдающихся событий, граждан и организаций в Боханском муниципальном районе
	по мере поступления материалов
	Комиссия по рассмотрению материалов об увековечении

	утверждение кандидатур на награждение Почетной грамотой и Благодарностью Думы муниципального образования  «Боханский район», представление к награждению другими структурами
	по мере поступления материалов
	Совет Думы

	утверждение кандидатур на присвоение звания «Почетный гражданин Боханского района»
	по мере поступления материалов
	председатель Думы, комиссия по наградам

	разработка проекта и принятие решения о бюджете района на 2023год и плановый период 2024 и 2025 годов
	4 квартал
	ФЭУ, председатель , депутаты Думы

	2. Работа в избирательных округах:

	2.1
	Проведение приема избирателей по округам
	по отдельному графику
	депутаты Думы

	2.2
	-работа с письмами, обращениями граждан
	по мере поступления
	депутаты Думы

	2.3
	-проведение Дня депутата в избирательном округе.
	по отдельному графику
	депутаты Думы

	2.4.
	Взаимодействие с администрациями поселений района по избирательным округам
	постоянно
	депутаты Думы

	3. Контрольная деятельность

	3.1
	Контроль за исполнением принятых решений
	постоянно
	Совет Думы, председатели ПК

	3.2
	Проверка исполнения бюджета Боханского муниципального района за 2021 год
	1-2 квартал
	председатель КСП

	3.3
	Проверка исполнения бюджета поселений района за 2021 год
	1-2 квартал
	председатель КСП

	3.4
	Проверка законного (эффективного и экономного) использования средств бюджета
	по графику КСП
	председатель КСП

	3.5
	Проведение экспертиз проектов муниципальных актов

	по мере поступления проектов
	председатель КСП

	3.6
	Контроль за выполнением муниципальных целевых программ:

	постоянно
	ПК по бюджету,
КСП

	4. Организационная деятельность

	4.1
	Организация работы постоянных комиссий Думы
	постоянно
	председатели комиссий

	4.2.
	Организация работы по совершенствованию нормативной базы Думы
	постоянно
	Председатель Думы, Совет Думы

	4.3.
	Участие в совещаниях, проводимых администрацией Боханского муниципального района.
	постоянно
	председатель Думы

	4.4.
	Взаимодействие с органами государственной власти, органами местного самоуправления области, района, поселений, предприятиями, организациями, общественными объединениями района
	постоянно
	Председатель Думы, депутаты

	4.5.
	Организация учебы депутатов   районной Думы.
	постоянно
	председатель Думы

	4.6.
	Участие депутатов в районных мероприятиях.
	по отдельному плану
	председатель Думы, депутаты

	4.7.
	Участие депутатов районной Думы в торжественных встречах мэра района с различными категориями населения.
	по отдельному графику
	председатель Думы, депутаты

	4.8.
	Информирование населения о деятельности районной Думы через районную газету «Сельская правда», приложение к районной газете «Муниципальный вестник» и путем размещения решений Думы на официальном сайте Боханского муниципального района.
	постоянно
	председатель Думы

	Председатель Думы
	муниципального образования
     «Боханский район»                                                     А.Л.Протопопов